

## Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Федеральное бюджетное учреждение здравоохранения «Центр гигиены и эпидемиологии в Нижегородской области»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах				Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)													
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1		класс 2		класс 3				класс 4							
			3	4	3.1	3.2	3.3	3.4	3.1	3.2	3.3	3.4						
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Рабочие места (ед.)	129	129	0	30	41	50	8	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	128	128	0	30	41	49	8	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них женщин	100	100	0	10	36	47	7	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																					
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
1	Административно-хозяйственный отдел	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
19	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
153	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
15	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
13	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
17	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18								
1	2	химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
21	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту здания Отдел дезинфекции (физическим методом) отходов класса В	2	-	2	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
11	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
155	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отдел обеспечения эпидемиологического надзора																								
46	Заведующий отделом (Заведующий отделом - врач-эпидемиолог)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
47A	Врач-специалист (Врач-эпидемиолог)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
48A (47A)	Врач-специалист (Врач-эпидемиолог)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
49A (47A)	Врач-специалист (Врач-эпидемиолог)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
50A (47A)	Врач-специалист (Врач-эпидемиолог)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
51A (47A)	Врач-специалист (Врач-эпидемиолог)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
52.1A	Помощник врача-эпидемиолога	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
52.2A (52.1A)	Помощник врача-эпидемиолога	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
52.3A (52.1A)	Помощник врача-эпидемиолога	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
53A (52.1A)	Помощник врача-эпидемиолога	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
54A (52.1A)	Помощник врача-эпидемиолога	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
55A (52.1A)	Помощник врача-эпидемиолога	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16										
1	2	химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	17	18	19	20	21	22	23	24		
156	Зоолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет		
56.1А	Энтомолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет		
56.2А (56.1А)	Энтомолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет		
	Отдел обеспечения надзора за условиями труда, радиационной безопасностью с лабораторными физическими факторами ионизирующей и неионизирующей природы																								
77	Заведующий отделом (Заведующий отделом - врач по общей гигиене)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да		
78А	Врач-специалист (Врач по общей гигиене)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да		
85А (78А)	Врач-специалист (Врач по общей гигиене)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да		
157	Оператор ПК	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
84	Врач-специалист (Врач по общей гигиене)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да		
	Лаборатория физических факторов неионизирующей природы																								
80	Заведующий лабораторией физических факторов неионизирующей природы-врач по общей гигиене)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да		
81.1А	Врач-специалист (Врач по санитарно-гигиеническому лабораторным исследованиям)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да		
81.2А (81.1А)	Врач-специалист (Врач по санитарно-гигиеническому лабораторным исследованиям)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да		
83.3А	Врач-специалист (Врач по са-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да		

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																									
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24				
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса												
1	2																										
(81.1A)	нитарно-гигиеническим лабораторным исследованиям)																										
158	Врач-специалист (Врач по обшей гигиене)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
82	Инженер-лаборант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
79	Помощник врача-специалиста (Помощник врача по обшей гигиене)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
159	Инженер-лаборант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
160	Эксперт-физик по контролю за источниками ионизирующих и неионизирующих излучений <i>Лаборатория физических факторов ионизирующей природы</i>	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
83	Заведующий лабораторией (Заведующий лабораторией физических факторов ионизирующей природы – врач по обшей гигиене)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
161	Инженер-лаборант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
86	Химик (Химик-эксперт)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
87	Фельдшер-лаборант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
99	Помощник врача-эпидемиолога	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
	<b>Санитарно-гигиеническая лаборатория</b>																										
113	Заведующий лабораторией (Заведующий лабораторией-врач по санитарно-гигиеническим лабораторным исследованиям)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	-	3.1	-
115.1	Врач-специалист (Врач по са-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	-	3.1	-

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16										
1	2	химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	17	18	19	20	21	22	23	24		
115.2	Врач-специалист (Врач по санитарно-гигиеническому лабораторным исследованиям)	2	-	-	2	-	2	-	-	-	-	2	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да		
168	Фельдшер-лаборант	2	-	-	2	-	2	-	-	-	-	2	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да		
162	Химик (Химик-эксперт)	2	-	-	2	-	2	-	-	-	-	2	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
118	Химик (Химик-эксперт)	2	-	-	2	-	2	-	-	-	-	2	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
117	Врач-специалист (Врач по санитарно-гигиеническому лабораторным исследованиям)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да		
163	Биолог	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
164	Санитарка (Санитар)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
128.1	Санитарка	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
116	Врач-специалист (Врач по санитарно-гигиеническому лабораторным исследованиям)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да		
121.1А	Врач-специалист (Врач по санитарно-гигиеническому лабораторным исследованиям)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да		
121.2А (121.1А)	Врач-специалист (Врач по санитарно-гигиеническому лабораторным исследованиям)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да		
165	Химик (Химик-эксперт)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
122	Биолог	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
166	Химик (Химик-эксперт)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
167	Химик (Химик-эксперт)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
169А	Химик (Химик-эксперт)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
170А (169А)	Химик (Химик-эксперт)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
171А	Химик (Химик-эксперт)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
172А (171А)	Химик (Химик-эксперт)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
173	Фельдшер-лаборант	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да		

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																					
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
128.2	Санитарка	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
112.1А	Врач-специалист (Врач по санитарно-гигиеническому лабораторным исследованиям)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
112.2А (112.1А)	Врач-специалист (Врач по санитарно-гигиеническому лабораторным исследованиям)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
114	Врач-специалист (Врач по санитарно-гигиеническому лабораторным исследованиям)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
174	Химик (Химик-эксперт)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
125	Фельдшер-лаборант	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
175	Химик (Химик-эксперт)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
176	Химик (Химик-эксперт)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
123.1А	Химик (Химик-эксперт)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
123.2А (123.1А)	Химик (Химик-эксперт)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
128.3	Санитарка	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
119.1А	Врач-специалист (Врач по санитарно-гигиеническому лабораторным исследованиям)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
119.2А (119.1А)	Врач-специалист (Врач по санитарно-гигиеническому лабораторным исследованиям)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
119.3А (119.1А)	Врач-специалист (Врач по санитарно-гигиеническому лабораторным исследованиям)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
177	Химик (Химик-эксперт)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
127	Фельдшер-лаборант	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
128.4	Санитарка	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Бактериологическая лаборатория</b>																						
	<b>Заведующий лабораторией (Заведующий лабораторией-тория)</b>																						
129	Заведующий лабораторией (Заведующий лабораторией-тория)	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																					
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
1	врач-бактериолог	химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
134.1А	врач-бактериолог	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
134.2А (134.1А)	Фельдшер-лаборант	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
135.1А	Санитарка	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
135.2А (135.1А)	Санитарка	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
135.3А (135.1А)	Санитарка	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
130	Врач-специалист (Врач-бактериолог)	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
134.3	Фельдшер-лаборант	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
133.1	Врач-специалист (Врач-бактериолог)	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
133.2	Врач-специалист (Врач-бактериолог)	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
131.1	Врач-специалист (Врач-бактериолог)	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
134.4	Фельдшер-лаборант	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
178	Биолог	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
132	Врач-специалист (Врач-бактериолог)	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
134.5	Фельдшер-лаборант	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
134.6	Фельдшер-лаборант	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
131.2	Врач-специалист (Врач-бактериолог)	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
179	Фельдшер-лаборант	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
	<b>Паразитологическая лаборатория</b>																						
136	Заведующий лабораторией (Заведующий лабораторией-врач-паразитолог)	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
137	Врач-специалист (Врач-паразитолог)	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса										
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24		
180	Фельдшер-лаборант Санитарка	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет		
138	<b>Вирусологическая лаборатория</b>	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет		
140.1	Заведующий лабораторией (Заведующий лабораторией-врач-вирусолог)	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да		
140.2	Врач-специалист (Врач-вирусолог)	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да		
143.1A	Биолог	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет		
143.2A (143.1A)	Биолог	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет		
143.3A (143.1A)	Биолог	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет		
142	Фельдшер-лаборант	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да		
181A	Фельдшер-лаборант	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да		
182A (181A)	Фельдшер-лаборант	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да		
141	Врач-специалист (Врач-вирусолог)	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да		
183	Биолог	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет		
144	Санитарка	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет		
	<b>Лаборатория особо-опасных инфекций</b>																								
146	Заведующий лабораторией (Заведующий лабораторией-врач-бактериолог)	2	3.3	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.3	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да		
147	Врач-специалист (Врач-бактериолог)	2	3.3	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.3	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да		
149.1A	Фельдшер-лаборант	2	3.3	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.3	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да		
149.2A (149.1A)	Фельдшер-лаборант	2	3.3	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.3	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да		
150.1A	Биолог	2	3.3	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.3	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет		
150.2A	Биолог	2	3.3	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.3	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет		



Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																					
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
(150.1A)																							
150.3A (150.1A)	Биолог	2	3.3	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
151	Санитарка АУИ	2	3.3	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
184	Заместитель главного врача учреждения государственной службы (Заместитель главного врача) Отдел организации деятельности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
185	Врач-специалист (Врач по специальной гигиене и организации государственной службы) или госсанэпидслужбы)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
186	Врач-специалист (Врач по специальной гигиене и организации государственной службы) Отдел организации лабораторного дела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
187	Медицинская сестра/медицинский брат	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да

Дата составления: 01.12.2021

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Главный врач (должность)  Чехова Галина Александровна (Ф.И.О.) 01.12.2021 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главный бухгалтер (должность)  Духницкая Татьяна Леонидовна (Ф.И.О.) 01.12.2021 (дата)

Начальник отдела юридического обес-

печения  
(должность)

  
(подпись)

Лужкина Наталья Валерьевна  
(ФИО)

01.12.2021  
(дата)

Начальник отдела кадров  
(должность)

  
(подпись)

Алибберова Ирина Феликсовна  
(ФИО)

01.12.2021  
(дата)

Специалист по охране труда  
(должность)

  
(подпись)

Гурьлева Надежда Константинов-  
на  
(ФИО)

01.12.2021  
(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2897  
(№ в реестре экспертов)

  
(подпись)

Воронцова Ю.В.  
(ФИО)

01.12.2021  
(дата)

## Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Федеральное бюджетное учреждение здравоохранения «Центр гигиены и эпидемиологии в Нижегородской области»

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<i>Административно-хозяйственный отдел</i>					
<i>Отдел дезинфекции (физическим методом) отходов класса Б</i>					
<i>Отдел обеспечения эпидемиологического надзора</i>					
46. Заведующий отделом (Заведующий отделом - врач-эпидемиолог)	Использование СИЗ	Снижение воздействия биологического фактора			
47А. Врач-специалист (Врач-эпидемиолог)	Использование СИЗ	Снижение воздействия биологического фактора			
52.1А. Помощник врача-эпидемиолога	Использование СИЗ	Снижение воздействия биологического фактора			
156. Зоолог	Использование СИЗ	Снижение воздействия биологического фактора			
56.1А. Энтомолог	Использование СИЗ	Снижение воздействия биологического фактора			
<i>Отдел обеспечения надзора за условиями труда, радиационной безопасностью с лабораториями физических факторов ионизирующей и неионизирующей природы</i>					
<i>Лаборатория физических факторов неионизирующей природы</i>					
<i>Лаборатория физических факторов ионизирующей природы</i>					
86. Химик (Химик-эксперт)	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
87. Фельдшер-лаборант	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
<i>Отдел обеспечения надзора на</i>					

	<i>транспорте</i>					
	99. Помощник врача-эпидемиолога	Использование СИЗ	Снижение воздействия биологического фактора			
	<b>Санитарно-гигиеническая лаборатория</b>					
	113. Заведующий лабораторией (Заведующий лабораторией-врач по санитарно-гигиеническим лабораторным исследованиям)	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
	115.1. Врач-специалист (Врач по санитарно-гигиеническим лабораторным исследованиям)	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
	115.2. Врач-специалист (Врач по санитарно-гигиеническим лабораторным исследованиям)	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
	168. Фельдшер-лаборант	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
	162. Химик (Химик-эксперт)	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
	118. Химик (Химик-эксперт)	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
	117. Врач-специалист (Врач по санитарно-гигиеническим лабораторным исследованиям)	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
	163. Биолог	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
	164. Санитарка (Санитар)	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
	128.1. Санитарка	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
	116. Врач-специалист (Врач по санитарно-гигиеническим лабораторным исследованиям)	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
	121.1А. Врач-специалист (Врач по санитарно-гигиеническим лабораторным исследованиям)	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
	165. Химик (Химик-эксперт)	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
	122. Биолог	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
	166. Химик (Химик-эксперт)	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
	167. Химик (Химик-эксперт)	Организовать рациональные режимы	Снижение тяжести трудового процесса			

		труда и отдыха		процесса			
169А. Химик (Химик-эксперт)	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса					
171А. Химик (Химик-эксперт)	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса					
173. Фельдшер-лаборант	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса					
128.2. Санитарка	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса					
112.1А. Врач-специалист (Врач по санитарно-гигиеническим лабораторным исследованиям)	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса					
114. Врач-специалист (Врач по санитарно-гигиеническим лабораторным исследованиям)	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса					
174. Химик (Химик-эксперт)	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса					
125. Фельдшер-лаборант	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса					
175. Химик (Химик-эксперт)	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса					
176. Химик (Химик-эксперт)	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса					
123.1А. Химик (Химик-эксперт)	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса					
128.3. Санитарка	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса					
119.1А. Врач-специалист (Врач по санитарно-гигиеническим лабораторным исследованиям)	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса					
177. Химик (Химик-эксперт)	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса					
127. Фельдшер-лаборант	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса					
128.4. Санитарка	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса					
<b>Бактериологическая лаборатория</b>							
129. Заведующий лабораторией (Заведующий лабораторией-врач-бактериолог)	Использование СИЗ	Снижение воздействия биологического фактора					
134.1А. Фельдшер-лаборант	Использование СИЗ	Снижение воздействия биологического фактора					

135.1а. Санитарка	Использование СИЗ	Снижение воздействия биологического фактора			
130. Врач-специалист (Врач-бактериолог)	Использование СИЗ	Снижение воздействия биологического фактора			
134.3. Фельдшер-лаборант	Использование СИЗ	Снижение воздействия биологического фактора			
133.1. Врач-специалист (Врач-бактериолог)	Использование СИЗ	Снижение воздействия биологического фактора			
133.2. Врач-специалист (Врач-бактериолог)	Использование СИЗ	Снижение воздействия биологического фактора			
131.1. Врач-специалист (Врач-бактериолог)	Использование СИЗ	Снижение воздействия биологического фактора			
134.4. Фельдшер-лаборант	Использование СИЗ	Снижение воздействия биологического фактора			
178. Биолог	Использование СИЗ	Снижение воздействия биологического фактора			
132. Врач-специалист (Врач-бактериолог)	Использование СИЗ	Снижение воздействия биологического фактора			
134.5. Фельдшер-лаборант	Использование СИЗ	Снижение воздействия биологического фактора			
134.6. Фельдшер-лаборант	Использование СИЗ	Снижение воздействия биологического фактора			
131.2. Врач-специалист (Врач-бактериолог)	Использование СИЗ	Снижение воздействия биологического фактора			
179. Фельдшер-лаборант	Использование СИЗ	Снижение воздействия биологического фактора			
<b>Паразитологическая лаборатория</b>					
136. Заведующий лабораторией (Заведующий лабораторий-врач-паразитолог)	Использование СИЗ	Снижение воздействия биологического фактора			
137. Врач-специалист (Врач-паразитолог)	Использование СИЗ	Снижение воздействия биологического фактора			
180. Фельдшер-лаборант	Использование СИЗ	Снижение воздействия биологического фактора			
138. Санитарка	Использование СИЗ	Снижение воздействия биологического фактора			
<b>Вирусологическая лаборатория</b>					
140.1. Заведующий лабораторией (Заведующий лабораторией-врач-вирусолог)	Использование СИЗ	Снижение воздействия биологического фактора			
140.2. Врач-специалист (Врач-вирусолог)	Использование СИЗ	Снижение воздействия биологического фактора			

143. I.A. Биолог	Использование СИЗ	Снижение воздействия биологического фактора		
142. Фельдшер-лаборант	Использование СИЗ	Снижение воздействия биологического фактора		
181А. Фельдшер-лаборант	Использование СИЗ	Снижение воздействия биологического фактора		
141. Врач-специалист (Врач-вирусолог)	Использование СИЗ	Снижение воздействия биологического фактора		
183. Биолог	Использование СИЗ	Снижение воздействия биологического фактора		
144. Санитарка	Использование СИЗ	Снижение воздействия биологического фактора		
<b>Лаборатория особо-опасных инфекций</b>				
146. Заведующий лабораторией (Заведующий лабораторией-врач-бактериолог)	Использование СИЗ	Снижение воздействия биологического фактора		
147. Врач-специалист (Врач-бактериолог)	Использование СИЗ	Снижение воздействия биологического фактора		
149. I.A. Фельдшер-лаборант	Использование СИЗ	Снижение воздействия биологического фактора		
150. I.A. Биолог	Использование СИЗ	Снижение воздействия биологического фактора		
<b>АУИ</b>				
<b>Отдел организации деятельности</b>				
<b>Отдел организации лабораторного дела</b>				
187. Медицинская сестра/медицинский брат	Использование СИЗ	Снижение воздействия биологического фактора		

Дата составления: 01.12.2021

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Главный врач

(должность)

(подпись)

Чехова Галина Александровна

(Ф.И.О.)

(дата)

01.12.2021

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главный бухгалтер

(должность)

(подпись)

Духницкая Татьяна Леонидовна

(Ф.И.О.)

(дата)

01.12.2021

Начальник отдела юридического бес-

печения  
(должность)

  
(подпись)

Люкина Наталья Валерьевна  
(Ф.И.О.)

01.12.2021  
(дата)

Начальник отдела кадров  
(должность)

  
(подпись)

Аликберова Ирина Феликсовна  
(Ф.И.О.)

01.12.2021  
(дата)

Специалист по охране труда  
(должность)

  
(подпись)

Гурылева Надежда Константинов-  
на  
(Ф.И.О.)

01.12.2021  
(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2897  
(№ в реестре экспертов)

  
(подпись)

Воронцова Ю.В.  
(Ф.И.О.)

01.12.2021  
(дата)